

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Grappa ApS

Åboulevarden 60

8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 97 63 48

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 22/04 2022

Inge Riis Jakobsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grappa ApS
Åboulevarden 60
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 97 63 48
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Uffe Jakobsen, adm. direktør
Inge Riis Jakobsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.303.724, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 5.406.362.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	13.671.800	11.805.550
Personaleomkostninger	2	<u>(9.939.697)</u>	<u>(9.851.545)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.732.103	1.954.005
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		(787.748)	(561.641)
Andre driftsomkostninger	3	<u>0</u>	<u>(42.766)</u>
Resultat før finansielle poster		2.944.355	1.349.598
Finansielle indtægter	4	164.500	187.000
Finansielle omkostninger	5	<u>(148.937)</u>	<u>(130.382)</u>
Resultat før skat		2.959.918	1.406.216
Skat af årets resultat	6	<u>(656.194)</u>	<u>(317.614)</u>
Årets resultat		<u>2.303.724</u>	<u>1.088.602</u>
Foreslået udbytte		2.000.000	0
Overført resultat		<u>303.724</u>	<u>1.088.602</u>
		<u>2.303.724</u>	<u>1.088.602</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		633.774	726.675
Indretning af lejede lokaler		<u>1.148.730</u>	<u>810.674</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>1.782.504</u>	<u>1.537.349</u>
Deposita		<u>102.500</u>	<u>102.500</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>102.500</u>	<u>102.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.885.004</u>	<u>1.639.849</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>222.610</u>	<u>241.701</u>
Varebeholdninger		<u>222.610</u>	<u>241.701</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	17.514
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.195.771	7.856.020
Andre tilgodehavender		<u>152.244</u>	<u>773.549</u>
Tilgodehavender		<u>9.348.015</u>	<u>8.647.083</u>
Likvide beholdninger		<u>3.721.820</u>	<u>916.407</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>13.292.445</u>	<u>9.805.191</u>
Aktiver i alt		<u>15.177.449</u>	<u>11.445.040</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.281.362	2.977.638
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		<u>5.406.362</u>	<u>3.102.638</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	1.193.728	483.377
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.193.728</u>	<u>483.377</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		528.657	391.667
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.804.209	3.439.189
Skyldigt sambeskatningsbidrag		23.835	0
Anden gæld		3.220.658	4.028.169
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.577.359</u>	<u>7.859.025</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.577.359</u>	<u>7.859.025</u>
Passiver i alt		<u>15.177.449</u>	<u>11.445.040</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.977.638	0	3.102.638
Årets resultat	0	303.724	2.000.000	2.303.724
Egenkapital 31. december 2021	125.000	3.281.362	2.000.000	5.406.362

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskaraktter.		
Resultatet af de særlige poster, som er indregnet posterne i resultatopgørelsen, kan vises således		
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoresultat	<u>2.698.520</u>	<u>2.516.046</u>
	<u>2.698.520</u>	<u>2.516.046</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.836.447	7.803.247
Pensioner	797.877	1.806.997
Andre omkostninger til social sikring	304.396	203.564
Andre personaleomkostninger	<u>977</u>	<u>37.737</u>
	<u>9.939.697</u>	<u>9.851.545</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>25</u>
3 Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>42.766</u>
	<u>0</u>	<u>42.766</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>164.500</u>	<u>187.000</u>
	<u>164.500</u>	<u>187.000</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	108.900	115.000
Andre finansielle omkostninger	<u>40.037</u>	<u>15.382</u>
	<u>148.937</u>	<u>130.382</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	710.351	317.614
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(77.992)	0
Sambeskatningsbidrag	<u>23.835</u>	<u>0</u>
	<u>656.194</u>	<u>317.614</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	1.476.076	1.622.018
Tilgang i årets løb	253.544	779.359
Kostpris 31. december 2021	1.729.620	2.401.377
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	749.401	811.342
Årets afskrivninger	346.445	441.305
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.095.846	1.252.647
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	633.774	1.148.730

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	483.377	165.763
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>710.351</u>	<u>317.614</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	<u>1.193.728</u>	<u>483.377</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jakobsen & Co. Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen for opsigelsesperioden udgør i alt t.kr. 1.194.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Udlejer af lokalerne, hvorfra selskabet driver virksomhed, har nedlagt påstand om at selskabets husleje jf. huslejekontrakten skal stige, hvilket selskabet har bestridt. Sagen er berammet til hovedforhandling i 2021 og udfaldet af tvisten er således ubekendt på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti over for udlejer på t.kr. 500.